2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 766-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «при составлении проекта» заменить словами
«не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) в пункте 10:
1) в абзаце третьем слова «и время» исключить;
2) в абзаце пятом слово «результат» заменить словами «достигнутый результат»;
3) в абзаце шестом слова «и (или) сетевой адрес» исключить;
3) в пункте 12:
1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«принимает решение о допуске СНТ к участию в отборе или об отклонении представленного им заявления, которое отражается в уведомлении о принятом решении (далее – уведомление). При этом в уведомлении об отклонении заявления должны содержаться сведения об обстоятельствах, ставших в соответствии
с пунктом 14 настоящих Правил основаниями для принятия такого решения. Уведомление должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта его направления;»;
2) подпункт 4 признать утратившим силу;
4) в пункте 15 слово «заявлений» заменить словом «СНТ»;
5) в пункте 19:
1) в подпункте 1 слова «о принятом решении (далее – уведомление), которое не позднее пяти рабочих дней со дня подписания протокола заседания комиссии» заменить словом «которое»;
2) в подпункте 5:
в подпункте «б» слова «Ульяновской области» исключить;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) точную дату завершения и конечное значение достигнутого результата предоставления субсидии.»;
6) в пункте 201 слова «о принятом решении» исключить;
7) в пункте 23 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;
8) в абзаце первом пункта 25 слова «Ульяновской области» исключить;
9) в пункте 26 слова «контроля Ульяновской области» заменить словом «контроля».
2. Внести в Правила предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2019 № 400-П «Об утверждении Правил предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства», следующие изменения:
1) в пункте 2.1 слова «при составлении проекта» заменить словами
«не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», слова «(проекта закона» заменить словом «(закона»;
2) в абзаце третьем пункта 6 слова «и время» исключить;
3) в пункте 9:
1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«принимает решение о допуске некоммерческой организации в участию
в конкурсном отборе или об отклонении представленной ею заявки, которое отражается в уведомлении о принятом решении (далее – уведомление). При этом в уведомлении об отклонении заявки должны содержаться сведения
об обстоятельствах, ставших в соответствии с пунктом 10 настоящих Правил основаниями для принятия такого решения. Уведомление должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта его направления;»;
2) подпункт 4 признать утратившим силу;
4) в абзаце втором пункта 11 слова «государственной власти» исключить;
5) в пункте 14:
1) в абзаце первом слова «проведения заседания конкурсной комиссии» заменить словами «получения протокола»;
2) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) принимает решение о предоставлении гранта некоммерческой организации, ставшей победителем конкурсного отбора (далее – получатель гранта), или об отказе в предоставлении гранта некоммерческой организации, не ставшей победителем конкурсного отбора, которое отражается
в уведомлении и направляется некоммерческой организации в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления. При этом в случае принятия решения об отказе в предоставлении гранта некоммерческой организации, не ставшей победителем конкурсного отбора,
в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для его принятия;»;
6) подпункт 4 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«4) точная дата завершения и конечное значение результатов предоставления гранта;»;
7) абзац первый пункта 161 изложить в следующей редакции:
«161. Результатами предоставления гранта, достижение которых планируется получателем гранта, являются:».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 	                                                                В.Н.Разумков
0512мм2